
ČESKÁ
ČESKÁ

STŘEDOVA

STŘEDOVA

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁ PANSKÁ

PANSKÁ

ZÁ
MEČ

NICKÁ

ZÁ
MEČ

NICKÁ

RADN
ICKÁ

RADN
ICKÁ

M
ASA

R
Y
K
O
VA

M
ASA

R
Y
K
O
VA

FRANTIŠKÁNSKÁ
FRANTIŠKÁNSKÁ

UHELNÁ

UHELNÁ

BAŠTY
BAŠTY

SKOŘEPKASKOŘEPKA

MLÝNSKÁMLÝNSKÁ

PŘ
ÍZ

O
VA

PŘ
ÍZ

O
VA

KŘENOVÁ
KŘENOVÁ

D
O

R
N

YC
H

D
O

R
N

YC
H

ÚZKÁ
ÚZKÁ

TRNITÁ

TRNITÁHYBEŠOVAHYBEŠOVA

HY
BE

ŠO
VA

HY
BE

ŠO
VA

NO
VÉ

 S
AD

Y

NO
VÉ

 S
AD

Y

VODNÍVODNÍ

JIRCHÁŘEJIRCHÁŘE

LEITN
ER

O
VA

LEITN
ER

O
VA

B
EZ

R
U

Č
O
VA

B
EZ

R
U

Č
O
VA

KOPEČNÁ
KOPEČNÁ

KO
PEČN

Á
KO

PEČN
Á

STU
DÁN

KA

STU
DÁN

KA

BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁ PE
TR

SK
Á

PE
TR

SK
Á

ANENSKÁANENSKÁ

PELLICOVAPELLICOVA

PEKAŘSKÁPEKAŘSKÁ

STAROBRNĚNSKÁ
STAROBRNĚNSKÁ

JO
SEFSK

Á
JO

SEFSK
Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

ORLÍ
ORLÍ

N
O
VO

B
R
A
N

S
K

Á
N

O
VO

B
R
A
N

S
K

Á
N

O
VO

B
R
AN

SK
Á

N
O
VO

B
R
AN

SK
Á

M
ĚN

ÍN
S
K

Á
M

ĚN
ÍN

S
K

Á

M
INORITSKÁ

M
INORITSKÁ

POŠTOVSKÁ

POŠTOVSKÁ

SU
K
O
VA

SU
K
O
VA

ZA DIVADLEM

ZA DIVADLEM

JE
ZUITSKÁ

JE
ZUITSKÁ

BRANDLOVA
BRANDLOVA

SM
ET

ANOVA

SM
ET

ANOVA

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
ÁM

ÁŠOVA

M
ÁŠOVA

TŘ
ÍD

A
 K

A
PI

TÁ
N

A
 J

A
R
O

Š
E

TŘ
ÍD

A
 K

A
PI

TÁ
N

A
 J

A
R
O

Š
E

B
EN

EŠ
O
VA

B
EN

EŠ
O
VA

BESEDNÍ
BESEDNÍ

SOLNIČNÍ

SOLNIČNÍ

MORAVSKÉ MORAVSKÉ 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

DOMINIKÁN. DOMINIKÁN. 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

KOMENSKÉHO KOMENSKÉHO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

ŽEROTÍNOVO ŽEROTÍNOVO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

OBILNÍOBILNÍ
TRHTRH

JAKUBSKÉ JAKUBSKÉ 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

PARK PARK 
LUŽÁNKYLUŽÁNKY

MALINOVSKÉHO  MALINOVSKÉHO  
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

ZELNÝ  ZELNÝ  
TRHTRH

DENISOVYDENISOVY
SADYSADY

ŠILINGROVO ŠILINGROVO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

←← MENDLOVO  MENDLOVO 
 NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

ROOSEVELTOVA

ROOSEVELTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

BRATISLAVSKÁ

BRATISLAVSKÁ

KUDELOVAKUDELOVA

BARTOŠOVABARTOŠOVA

HILLEHOHILLEHO

LUŽÁNECKÁ
LUŽÁNECKÁ

JEŘÁBKOVAJEŘÁBKOVA

A. SLAVÍKA
A. SLAVÍKA

SC
HO

DO
VÁ

SC
HO

DO
VÁ

HE
LF

ER
TO

VA

HE
LF

ER
TO

VA

TOMANOVA

TOMANOVA

N
Á
M

ĚSTÍ 2
8
. Ř

ÍJN
A

N
Á
M

ĚSTÍ 2
8
. Ř

ÍJN
A

Č
ER

N
O

PO
LN

Í
Č
ER

N
O

PO
LN

Í

DROBNÉHO

DROBNÉHO

PŘ
ÍK

O
P

PŘ
ÍK

O
P

PŘ
ÍČ

N
Í

PŘ
ÍČ

N
Í

FRANCOUZSKÁ
FRANCOUZSKÁ

STAR
Á

STAR
Á

TRAUBOVA

TRAUBOVA

KOLIŠTĚ
KOLIŠTĚ

KOLIŠTĚ
KOLIŠTĚ

K
O
LI

ŠT
Ě

K
O
LI

ŠT
Ě

VLHKÁ
VLHKÁ

CE
JL

CE
JL

DVOŘÁKOVA
DVOŘÁKOVA

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

KOBLIŽNÁKOBLIŽNÁ

K
O
ZÍ

K
O
ZÍ

B
EETH

O
VEN

O
VA

B
EETH

O
VEN

O
VA

M
O
ZARTO

VA
M

O
ZARTO

VA

VA
C

H
O
VA

VA
C

H
O
VA

R
AŠÍN

O
VA

R
AŠÍN

O
VA B

ĚH
O

U
N

S
K

Á
B
ĚH

O
U

N
S
K

Á

H
U

SO
VA

H
U

SO
VA

JOŠTOVA
JOŠTOVA

M
AR

EŠ
OV

A

M
AR

EŠ
OV

A

JASELSKÁ

JASELSKÁ

ÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ
ÚDOLNÍ

GORKÉHO
GORKÉHO

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

VESELÁ
VESELÁ

PAN
EN

SK
Á

PAN
EN

SK
Á

Vydavatel: TIC BRNO, p. o., 
Radnická 365/2, 602 00 Brno

foto: Pocketmedia, s.r.o. (Monika 
Hlaváčová, David Tieku), Magistrát 
města Brna (Marie Schmerková), 
Pavel Gabzdyl, Vila Tugendhat (archiv), 
Jan Brettschneider (SkyPix.cz), 
Národní divadlo Brno (archiv), 
Moravská galerie v Brně

text: TIC BRNO, p. o.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

2023

www.gotobrno.cz

www.ticbrno.cz

GO TO BRNO.cz  

TIC BRNO                  ←

Malý průvodce městem

Povinné brněnské minimum: Co v Brně vážně musíte?

← Brněnské výstaviště
← VIDA! science centrum
← Letohrádek Mitrovských
← Vila Stiassni

7C Kostnice u sv. Jakuba

7A Labyrint pod Zelným trhem

7B Sklep pod Novou radnicí

7F 10-Z Bunker

7D Vodojemy na Žlutém kopci

7G Vodojemy a bastion na Špilberku

1 Stará radnice

2 Petrov

4

4

Letiště Brno-Tuřany →

← Hvězdárna 

a planetárium Brno

Synagoga

Autobusové nádraží 

Zvonařka →

Non-stop
lékarna

Aut. nádraží 
Hotel Grand

KOSTELY

1 Kapucínský kostel 
Nalezení sv. Kříže

2 Katedrála sv. Petra
a Pavla

3 Kostel sv. Michala

4 Pravoslavný chrám 
sv. Václava

5 Kostel Jana Amose 
Komenského

6 Kostel sv. Tomáše

7 Kostel sv. Jakuba

8 Jezuitský kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

9 Kostel sv. Janů s Loretou

10 Kostel sv. Máří Magdaleny

11 Kostel sv. Josefa

EXPOZICE

1 MG: Místodržitelský palác

2 MG: Pražákův palác

3 MG: Uměleckoprůmyslové 
muzeum

4 Muzeum města Brna

5 Dům umění města Brna
(DUMB)

6 MZM: Dietrichsteinský 
palác

7 MZM: Mendelianum

8 MZM: Palác šlechtičen

9 MZM: Památník Leoše 
Janáčka

10 DUMB: Dům pánů 
z Kunštátu

11 Fait Gallery

12 Galerie TIC

13 Muzeum romské kultury

14 Muzeum loutek

Průvodcovské služby,
tematické procházky

+420 775 891 790

pruvodce@ticbrno.cz

Tematické okruhy najdete na

www.gotobrno.cz

Doprava

Dopravní podnik města Brna

www.dpmb.cz

Vyhledávání spojení

www.idos.cz

Ochutnat veganskou zmrzlinu na náměstí 
provoněném ovocnými, zeleninovými 

a květinovými trhy. → Zelný trh

Sedět na chodníku do noci. 
→ Jakubské náměstí

Tak trochu se bát. 
→ hrad Špilberk s legendami opředenými 

kasematy

Mít nadhled.
→ vyhlídka z věže Staré radnice

Obdivovat funkcionalismus. 
→ vila Tugendhat zapsaná na seznam 

UNESCO

Ptát se, kolik je hodin.
→ časostroj na náměstí Svobody

Žasnout. 
→ katedrála na Petrově 
s vyhlídkou na město

Objevovat skryté umění.
→ socha Odvahy 

na Moravském náměstíÚrazová  
nemocnice

 Nemoc-
nice 

u sv. Anny

Dětská  
nemocnice

WC

WC

NÁMĚSTÍ 
SVOBODY 
MEETING
POINT

ČESKÁ 
MEETING
POINT

6 Vila Tugendhat

Vila Löw-Beer

P

P

P

P

P

P

WC

WC

WC

P

P

WC

WC

NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ
28. ŘÍJNA28. ŘÍJNA

14 

13 →

← 4

10

1
6 7

3

2

8

9

10

11

1

2

3

5

6

7

12

6

7

10

3

2

4

1

↖ 9

↑ 4

↘ 11

8

5

9

8

5

5 Zelný trh

P

DIVADLA A FILHARMONIE

1 NDB: Divadlo Reduta

2 NDB: Janáčkovo divadlo

3 NDB: Mahenovo divadlo

4 Městské divadlo Brno

5 Filharmonie Brno

6 CED: Divadlo Husa 
na provázku

7 CED: Divadlo Terén

8 CED: HaDivadlo

9 Divadlo Bolka Polívky

10 Divadlo Na Orlí

5Zelný trh

Jakubské náměstí

3Hrad ŠpilberkVila Tugendhat6Petrov2

Brněnské sochy4 Brněnské sochy4 1Stará radnice

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 
MEETING POINT

LEGENDA

Parkování

Veřejné toalety

Nemocnice

Policie

Autobusové nádraží

Vlakové nádraží

Letiště

Taxi

Pošta

Socha

Nákupní centrum

WC

P

CZ

7E Kryt Denis

3 Hrad Špilberk

7H Kapucínská hrobka

TO NEJLEPŠÍ Z BRNA 
V JEDNÉ TURISTICKÉ KARTĚ
THE BEST OF BRNO 
ON A SINGLE TOURIST CARD

BRNOPAS



ČE
SK

Á
ČE

SK
Á

STŘEDOVA

STŘEDOVA

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁPANSKÁ

PANSKÁ

ZÁMEČNICKÁ

ZÁMEČNICKÁ

RA
DN

IC
KÁ

RA
DN

IC
KÁ

M
AS

A
R
Y
K
O
VA

M
AS

A
R
Y
K
O
VA

FRANTIŠKÁNSKÁ
FRANTIŠKÁNSKÁ

UHELNÁ

UHELNÁ

BAŠTY
BAŠTY

SKOŘEPKA SKOŘEPKA

MLÝNSKÁ MLÝNSKÁ

PŘ
ÍZO

VA
PŘ

ÍZO
VA

KŘENOVÁ
KŘENOVÁ

D
O

R
N

YC
H

D
O

R
N

YC
H

ÚZKÁ
ÚZKÁ

TR
NI

TÁ

TR
NI

TÁ HYBEŠOVA HYBEŠOVA

HYBEŠOVA

HYBEŠOVA

NOVÉ SADY

NOVÉ SADY

VODNÍ VODNÍ

JIRCHÁŘE JIRCHÁŘE

LE
IT

N
ER

O
VA

LE
IT

N
ER

O
VA

B
EZR

U
Č
O
VA

B
EZR

U
Č
O
VA

KOPEČNÁ
KOPEČNÁ

KO
PE

ČN
Á

KO
PE

ČN
Á

ST
U
DÁ

N
KA

ST
U
DÁ

N
KA

BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁPETRSKÁ

PETRSKÁ

ANENSKÁ ANENSKÁ

PELLICOVA PELLICOVA

PEKAŘSKÁ PEKAŘSKÁ

STAROBRNĚNSKÁ
STAROBRNĚNSKÁ

JO
SE

FS
K
Á

JO
SE

FS
K
Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

JÁNSKÁ

JÁNSKÁ

JÁNSKÁ

JÁNSKÁ

ORLÍ
ORLÍ

N
O
VO

B
R
A
N

S
K

Á
N

O
VO

B
R
A
N

S
K

Á
N

O
VO

B
R
AN

SK
Á

N
O
VO

B
R
AN

SK
Á

M
ĚN

ÍN
S
K

Á
M

ĚN
ÍN

S
K

Á

M
IN

OR
IT

SK
Á

M
IN

OR
IT

SK
Á

PO
ŠT

OV
SK

Á

PO
ŠT

OV
SK

Á

SU
K
O
VA

SU
K
O
VA

ZA
 D

IV
AD

LE
M

ZA
 D

IV
AD

LE
M

JEZUITSKÁ

JEZUITSKÁ

BRANDLOVA
BRANDLOVA

SMETANOVA

SMETANOVA

LI
D
IC

K
Á

LI
D
IC

K
Á M

ÁŠ
OV

A

M
ÁŠ

OV
A

TŘ
ÍD

A
 K

A
PITÁ

N
A
 JA

R
O

Š
E

TŘ
ÍD

A
 K

A
PITÁ

N
A
 JA

R
O

Š
E

B
EN

EŠO
VA

B
EN

EŠO
VA

BESEDNÍ
BESEDNÍ

SOLNIČNÍ

SOLNIČNÍ

MORAVSKÉ MORAVSKÉ 
NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

DOMINIKÁN. DOMINIKÁN. 
NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

KOMENSKÉHO KOMENSKÉHO 
NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

ŽEROTÍNOVO ŽEROTÍNOVO 
NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

OBILNÍ OBILNÍ
TRH TRH

JAKUBSKÉ JAKUBSKÉ 
NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

PARK PARK 
LUŽÁNKY LUŽÁNKY

MALINOVSKÉHO  MALINOVSKÉHO  
NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

ZELNÝ  ZELNÝ  
TRH TRH

DENISOVY DENISOVY
SADY SADY

ŠILINGROVO ŠILINGROVO 
NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

←← MENDLOVO  MENDLOVO 
 NÁMĚSTÍ  NÁMĚSTÍ

ROOSEVELTOVA

ROOSEVELTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

BRATISLAVSKÁ

BRATISLAVSKÁ

KUDELOVA KUDELOVA

BARTOŠOVA BARTOŠOVA

HILLEHO HILLEHO

LUŽÁNECKÁ
LUŽÁNECKÁ

JEŘÁBKOVA JEŘÁBKOVA

A. SLAVÍKA
A. SLAVÍKA

SCHODOVÁ

SCHODOVÁ

HELFERTOVA

HELFERTOVA

TOMANOVA

TOMANOVA

N
Á
M

ĚS
TÍ

 2
8
. 

Ř
ÍJ

N
A

N
Á
M

ĚS
TÍ

 2
8
. 

Ř
ÍJ

N
A

Č
ER

N
O

PO
LN

Í
Č
ER

N
O

PO
LN

Í

DR
OB

NÉ
HO

DR
OB

NÉ
HO

PŘ
ÍK

O
P

PŘ
ÍK

O
P

PŘ
ÍČ

N
Í

PŘ
ÍČ

N
Í

FRANCOUZSKÁ
FRANCOUZSKÁ

ST
AR

Á
ST

AR
Á

TR
AU

BO
VA

TR
AU

BO
VA

KO
LI

ŠT
Ě

KO
LI

ŠT
Ě

KOLIŠTĚ
KOLIŠTĚ

K
O
LIŠTĚ

K
O
LIŠTĚ

VL
HK

Á
VL

HK
Á

CEJL
CEJL

DVOŘÁKOVA
DVOŘÁKOVA

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

KOBLIŽNÁ KOBLIŽNÁ

K
O
ZÍ

K
O
ZÍ

B
EE

TH
O
VE

N
O
VA

B
EE

TH
O
VE

N
O
VA

M
O
ZA

RT
O
VA

M
O
ZA

RT
O
VA

VA
C

H
O
VA

VA
C

H
O
VA

R
AŠ

ÍN
O
VA

R
AŠ

ÍN
O
VA

B
ĚH

O
U

N
S
K

Á
B
ĚH

O
U

N
S
K

Á

H
U

SO
VA

H
U

SO
VA

JOŠTOVA
JOŠTOVA

M
AREŠOVA

M
AREŠOVA

JA
SE

LS
KÁ

JA
SE

LS
KÁ

ÚDOLN
Í

ÚDOLN
Í

ÚDOLNÍ
ÚDOLNÍ

GORKÉHO
GORKÉHO

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

VE
SE

LÁ
VE

SE
LÁ

PA
N

EN
SK

Á
PA

N
EN

SK
Á

Vydavatel: TIC BRNO, p. o., 
Radnická 365/2, 602 00 Brno

foto: Pocketmedia, s.r.o. (Monika 
Hlaváčová, David Tieku), Magistrát 
města Brna (Marie Schmerková), 
Pavel Gabzdyl, Vila Tugendhat (archiv), 
Jan Brettschneider (SkyPix.cz), 
Národní divadlo Brno (archiv), 
Moravská galerie v Brně

text: TIC BRNO, p. o.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

2023

www.gotobrno.cz

www.ticbrno.cz

GO TO BRNO.cz  

TIC BRNO                  ←

Malý průvodce městem

Povinné brněnské minimum: Co v Brně vážně musíte?

← Brněnské výstaviště
← VIDA! science centrum
← Letohrádek Mitrovských
← Vila Stiassni

7CKostnice u sv. Jakuba

7ALabyrint pod Zelným trhem

7BSklep pod Novou radnicí

7F10-Z Bunker

7DVodojemy na Žlutém kopci

7GVodojemy a bastion na Špilberku

1Stará radnice

2Petrov

4

4

Le
tiš

tě
 B

rn
o-

Tu
řa

ny
 →

← Hvězdárna 

a planetárium Brno

Synagoga

Au
to

bu
so

vé
 n

ád
ra

ží 

Zv
on

ař
ka

 →

Non-stop
lékarna

Aut. nádraží 
Hotel Grand

KOSTELY

1Kapucínský kostel 
Nalezení sv. Kříže

2Katedrála sv. Petra
a Pavla

3Kostel sv. Michala

4Pravoslavný chrám 
sv. Václava

5Kostel Jana Amose 
Komenského

6Kostel sv. Tomáše

7Kostel sv. Jakuba

8Jezuitský kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

9Kostel sv. Janů s Loretou

10Kostel sv. Máří Magdaleny

11Kostel sv. Josefa

EXPOZICE

1MG: Místodržitelský palác

2MG: Pražákův palác

3MG: Uměleckoprůmyslové 
muzeum

4Muzeum města Brna

5Dům umění města Brna
(DUMB)

6MZM: Dietrichsteinský 
palác

7MZM: Mendelianum

8MZM: Palác šlechtičen

9MZM: Památník Leoše 
Janáčka

10DUMB: Dům pánů 
z Kunštátu

11Fait Gallery

12Galerie TIC

13Muzeum romské kultury

14Muzeum loutek

Průvodcovské služby,
tematické procházky

+420 775 891 790

pruvodce@ticbrno.cz

Tematické okruhy najdete na

www.gotobrno.cz

Doprava

Dopravní podnik města Brna

www.dpmb.cz

Vyhledávání spojení

www.idos.cz

Ochutnat veganskou zmrzlinu na náměstí 
provoněném ovocnými, zeleninovými 

a květinovými trhy. → Zelný trh

Sedět na chodníku do noci. 
→ Jakubské náměstí

Tak trochu se bát. 
→ hrad Špilberk s legendami opředenými 

kasematy

Mít nadhled.
→ vyhlídka z věže Staré radnice

Obdivovat funkcionalismus. 
→ vila Tugendhat zapsaná na seznam 

UNESCO

Ptát se, kolik je hodin.
→ časostroj na náměstí Svobody

Žasnout. 
→ katedrála na Petrově 
s vyhlídkou na město

Objevovat skryté umění.
→ socha Odvahy 

na Moravském náměstí Úrazová  
nemocnice

 Nemoc-
nice 

u sv. Anny

Dětská  
nemocnice

WC

WC

NÁMĚSTÍ 
SVOBODY 
MEETING
POINT

ČESKÁ 
MEETING
POINT

6Vila Tugendhat

Vila Löw-Beer

P

P

P

P

P

P

WC

WC

WC

P

P

WC

WC

NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ
28. ŘÍJNA 28. ŘÍJNA

14 

13 →

← 4

10

1
67

3

2

8

9

10

11

1

2

3

5

6

7

12

6

7

10

3

2

4

1

↖9

↑4

↘11

8

5

9

8

5

5Zelný trh

P

DIVADLA A FILHARMONIE

1NDB: Divadlo Reduta

2NDB: Janáčkovo divadlo

3NDB: Mahenovo divadlo

4Městské divadlo Brno

5Filharmonie Brno

6CED: Divadlo Husa 
na provázku

7CED: Divadlo Terén

8CED: HaDivadlo

9Divadlo Bolka Polívky

10Divadlo Na Orlí

5 Zelný trh

Jakubské náměstí

3 Hrad Špilberk Vila Tugendhat 6 Petrov 2

Brněnské sochy 4Brněnské sochy 41 Stará radnice

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 
MEETING POINT

LEGENDA

Parkování

Veřejné toalety

Nemocnice

Policie

Autobusové nádraží

Vlakové nádraží

Letiště

Taxi

Pošta

Socha

Nákupní centrum

WC

P

CZ

7EKryt Denis

3Hrad Špilberk

7HKapucínská hrobka

TO NEJLEPŠÍ Z BRNA 
V JEDNÉ TURISTICKÉ KARTĚ
THE BEST OF BRNO 
ON A SINGLE TOURIST CARD

BRNOPAS



STARÁ RADNICE

Nejstarší světská stavba v Brně, která slou-
žila od poloviny 13. století do roku 1935 jako 
sídlo městské správy.

* Stará radnice má pozdně gotický por-
tál se zahnutou věžičkou od sochaře 
Antona Pilgrama.

* Ukrývá dva symboly Brna v klenutém 
průchodu pod portálem, vycpaného 
krokodýla alias slavného brněnského 
draka a dřevěné loukoťové kolo.

* Nádvoří a věž radnice s vyhlídkovým 
ochozem. Expozice Anton Pilgram.

→ Infocentrum TIC BRNO, 
 Radnická 8, www.ticbrno.cz

PETROV

Katedrála sv. Petra a Pavla je nepřehléd-
nutelnou dominantou města tyčící se na 
kopci zvaném Petrov. Její počátky sahají 
až do 70. let 12. století, kdy na těchto 
místech stávala románská rotunda.

* Katedrála prošla jednou gotickou 
a dvěma barokními přestavbami, ty-
pické dvě věže architekta Augusta 
Kirsteina jsou výsledkem neogotizující 
přestavby z roku 1909.

* Na úpatí Petrova se nachází park 
Denisovy sady s výhledem na Brno 
a okolí, při dobrém počasí dohlédnete 
až na Pálavu.

* V parku najdete i kolonádu s kašnou 
a obelisk z roku 1818 oslavující vítězství 
nad Napoleonem.

→ Petrov 9, www.katedrala-petrov.cz

HRAD ŠPILBERK

Rozlehlý hradní komplex ze 13. století pře-
stavěný v 17. a 18. století na mohutnou 
vojenskou pevnost, následně na trestnici 
pro nejtěžší zločince a politické vězně. 
Jsou zde k vidění:

* Hradby s úžasným výhledem na Brno 
a hrad, kde sídlí Muzeum města Brna, 
v areálu se konají koncerty, divadelní 
představení a festivaly

* Zvonkohra složená z patnácti zvonů, 
rozhledna v nárožní věži hradu, barokní 
kaple je zasvěcená Nejsvětější Trojici

* Kasematy, temné klenuté chodby, je-
jichž útrobami prošlo mnoho těžkých 
zločinců z celé habsburské monarchie

→ Špilberk 1, www.spilberk.cz

BRNĚNSKÉ SOCHY

V centru Brna se nachází mnoho soch, 
nejznámější je časostroj na náměstí 
Svobody a socha Odvahy na náměstí 
Moravském.

* Časostroj neboli orloj z černé žuly byl 
postaven v roce 2010 a autory jsou 
Oldřich Rujbr a Petr Kameník. Tyčí se 
do výšky téměř 6 metrů, svým tvarem 
má evokovat náboj a připomínat tak 

hrdinnou obranu města před švédským 
vojskem za třicetileté války.

* Socha Odvahy nainstalována v roce 
2015, autorem je Jaroslav Róna. Osmi- 
metrová bronzová socha představuje 
rytíře na koni s nezvykle dlouhýma 
nohama a je alegorií odvahy.

ZELNÝ TRH 

Náměstí ze 13. století s trhem, kašnou, 
sousoším a dvěma divadly. Stejně jako 
v minulosti si zde můžete koupit čerstvé 
ovoce a zeleninu. Jsou zde k vidění:

* Krytá tržnice s vyhlídkou na město

* Barokní kašna Parnas od Johanna 
Bernharda Fischera z Erlachu

* Dietrichsteinský palác, jedna z nej-
starších palácových staveb v Brně

* Barokní dům opatů žďárského kláštera 
a palác Hausperských z Fanalu, kde 
dnes hraje Divadlo Husa na provázku

*  Reduta, jedna z nejstarších divadelních 
budov v Evropě, kde koncertoval jede-
náctiletý Wolfgang Amadeus Mozart

* Labyrint pod Zelným trhem, spletité 
středověké chodby a sklepení

VILA TUGENDHAT

Nejslavnější brněnská vila vévodící tzv. vi-
lovému kvartetu. Klíčová funkcionalistická 
památka zapsaná na seznamu UNESCO.

* Stavba navržená Ludwigem Miesem van 
der Rohe pro manžele Tugendhatovy

* Formální architektonická čistota za-
sazená do přírodního rámce, vzájemné 
prolínání prostor, technického a kon-
strukčního řešení a užití ušlechtilých 
materiálů 

* Mezi další významné brněnské vily 
patří také secesní vila Löw-Beer 
(Drobného 22), secesní Jurkovičova 
vila (Jana Nečase 2) a funkcionalis-
tická vila Stiassni (Hroznová 14).

→ Černopolní 45, www.tugendhat.eu

BRNĚNSKÉ PODZEMÍ

Tajemné prohlídkové okruhy pod Brnem:

A Labyrint pod Zelným trhem 
Zelný trh 21

B Sklep pod Novou radnicí
 Dominikánské nám. 1
C Kostnice u sv. Jakuba
 Jakubské nám.
D Vodojemy na Žlutém kopci
 Tvrdého
E Kryt Denis
 Husova/Nádražní
→ www.podzemibrno.cz

F Protiatomový kryt 10-Z Bunker
→ Husova naproti č. 12, www.10-z.cz
G Vodojemy a bastion na Špilberku
→ Špilberk 1, www.spilberk.cz
H Kapucínská hrobka
→ Kapucínské nám. 5, 

www.hrobka.kapucini.cz

Místa, která v Brně
nesmíte minout

Trasy mapující zajímavá brněnská téma-
ta, tipy na to, kde se dobře najíst a napít 
a také doporučené akce a festivaly, jež 
by byla škoda minout. To je GOtoBRNO.cz. 
Moderní turistický portál, díky kterému 
si v Brně snadno najdete to, co vás baví. 

A také se ve městě neztratíte. Dočtete se 
zde aktuální informace o dopravě, dalších 
tiskovinách i infocentrech. A také vám 
doporučí, bez jakých designových dárků 
z Brna neodjíždět.

Turistický portál 
GOtoBRNO.cz 

To nejlepší z Brna v jedné turistické kartě.
www.brnopas.cz 

BRNOPAS

2 PETROV

3 HRAD ŠPILBERK

4 BRNĚNSKÉ SOCHY

7 BRNĚNSKÉ PODZEMÍ

6 VILA TUGENDHAT

5 ZELNÝ TRH

1 STARÁ RADNICE

1 STARÁ RADNICE Moravská galerie v Brně

Národní divadlo Brno

Opona – Janáčkovo divadlo

Brněnská přehrada

Hvězdárna a planetárium Brno

Zoo Brno

VIDA! Science Centrum

2 PETROV

3 HRAD ŠPILBERK

4 BRNĚNSKÉ SOCHY

5 ZELNÝ TRH

6 VILA TUGENDHAT

7 BRNĚNSKÉ PODZEMÍ

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ

Druhé největší muzeum umění v České re-
publice, které nabízí široké spektrum kul-
turního vyžití.

* Historie galerie sahá do roku 1818. 
Propojuje volné a užité umění ve stálých 
expozicích či krátkodobých výstavách.

* MG se nachází ve čtyřech architek-
tonicky významných budovách: v Pra-
žákově paláci, v Uměleckoprůmyslo-
vém muzeu, v Místodržitelském paláci 
a v Jurkovičově vile.

+ Další muzea a galerie: Muzeum města 
Brna, Dům umění města Brna, Moravské 
zemské muzeum, Technické muzeum, 
Fait Gallery, Letohrádek Mitrovských, 
Galerie TIC, Mendelovo muzeum, Muzeum 
romské kultury, Diecézní muzeum 
a další.

NÁRODNÍ DIVADLO BRNO

Divadlo otevřené roku 1881 podle vzoru 
Národního divadla v Praze.

* Činohra, balet a opera působí během 
sezóny ve 3 budovách – v Janáčkově 
divadle, v Mahenově divadle a v Divadle 
Reduta. V létě se divadlo přesouvá do 
exteriéru.

* Mahenovo divadlo – první plně elek-
tricky osvětlené divadlo na evropském 
kontinentu.

* V letních měsících je hojně navštěvo-
ván park s vodní oponou před budovou 
Janáčkova divadla.

+ Další divadla a Filharmonie: Městské di-
vadlo Brno, Filharmonie Brno, Centrum 
experimentálního divadla (HaDivadlo, 
Divadlo Husa na provázku, Divadlo 
Terén), Divadlo Bolka Polívky

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ NÁRODNÍ DIVADLO V BRNĚ

BRNĚNSKÁ PŘEHRADA

Oblíbené místo pro rekreaci a relaxaci. 
Břehy lemují pláže s řadou dětských hřišť, 
sportovišť, půjčovnami loděk, šlapadel 
a paddleboardů. 

* Nedaleko je hrad Veveří 
– ideální pro výlet parníkem.

→  Lodní doprava: www.dpmb.cz 
→  Hrad Veveří: www.hrad-veveri.cz

ZOO BRNO

* ZOO funguje od roku 1953 v přírodním 
areálu Mniší hory v Brně-Bystrci.

* Nabízí setkání se zajímavými zvířaty 
celého světa, mimo jiné s párem lvů 
konžských.

→ U Zoolog. zahrady 46, www.zoobrno.cz

     HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM BRNO
 

Centrum zaměřené na popularizaci astro-
nomie a dalších věd. 

* Před hvězdárnou si navíc můžete vy-
zkoušet interaktivní exponáty, jako je 
kaleidoskop, pixelová stěna, zvukovod 
nebo planetární siloměr. 

→ Kraví hora 2, www.hvezdarna.cz

VIDA! SCIENCE CENTRUM

Zábavní vědecký park se stálou interak-
tivní expozicí pro děti i dospělé. 

* Možnost vyzkoušení moderování počasí, 
vlastního tornáda či zatopení vesnice. 

→ Křížkovského 12, www.vida.cz

Za hranicemi centra
BRNĚNSKÁ PŘEHRADA

ZOO BRNO

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM BRNO

VIDA! SCIENCE CENTRUM



ČESKÁ
ČESKÁ

STŘEDOVA

STŘEDOVA

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁ PANSKÁ

PANSKÁ

ZÁ
MEČ

NICKÁ

ZÁ
MEČ

NICKÁ

RADN
ICKÁ

RADN
ICKÁ

M
ASA

R
Y
K
O
VA

M
ASA

R
Y
K
O
VA

FRANTIŠKÁNSKÁ
FRANTIŠKÁNSKÁ

UHELNÁ

UHELNÁ

BAŠTY
BAŠTY

SKOŘEPKASKOŘEPKA

MLÝNSKÁMLÝNSKÁ

PŘ
ÍZ

O
VA

PŘ
ÍZ

O
VA

KŘENOVÁ
KŘENOVÁ

D
O

R
N

YC
H

D
O

R
N

YC
H

ÚZKÁ
ÚZKÁ

TRNITÁ

TRNITÁHYBEŠOVAHYBEŠOVA

HY
BE

ŠO
VA

HY
BE

ŠO
VA

NO
VÉ

 S
AD

Y

NO
VÉ

 S
AD

Y

VODNÍVODNÍ

JIRCHÁŘEJIRCHÁŘE

LEITN
ER

O
VA

LEITN
ER

O
VA

B
EZ

R
U

Č
O
VA

B
EZ

R
U

Č
O
VA

KOPEČNÁ
KOPEČNÁ

KO
PEČN

Á
KO

PEČN
Á

STU
DÁN

KA

STU
DÁN

KA

BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁ PE
TR

SK
Á

PE
TR

SK
Á

ANENSKÁANENSKÁ

PELLICOVAPELLICOVA

PEKAŘSKÁPEKAŘSKÁ

STAROBRNĚNSKÁ
STAROBRNĚNSKÁ

JO
SEFSK

Á
JO

SEFSK
Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

ORLÍ
ORLÍ

N
O
VO

B
R
A
N

S
K

Á
N

O
VO

B
R
A
N

S
K

Á
N

O
VO

B
R
AN

SK
Á

N
O
VO

B
R
AN

SK
Á

M
ĚN

ÍN
S
K

Á
M

ĚN
ÍN

S
K

Á

M
INORITSKÁ

M
INORITSKÁ

POŠTOVSKÁ

POŠTOVSKÁ

SU
K
O
VA

SU
K
O
VA

ZA DIVADLEM

ZA DIVADLEM

JE
ZUITSKÁ

JE
ZUITSKÁ

BRANDLOVA
BRANDLOVA

SM
ET

ANOVA

SM
ET

ANOVA

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
ÁM

ÁŠOVA

M
ÁŠOVA

TŘ
ÍD

A
 K

A
PI

TÁ
N

A
 J

A
R
O

Š
E

TŘ
ÍD

A
 K

A
PI

TÁ
N

A
 J

A
R
O

Š
E

B
EN

EŠ
O
VA

B
EN

EŠ
O
VA

BESEDNÍ
BESEDNÍ

SOLNIČNÍ

SOLNIČNÍ

MORAVSKÉ MORAVSKÉ 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

DOMINIKÁN. DOMINIKÁN. 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

KOMENSKÉHO KOMENSKÉHO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

ŽEROTÍNOVO ŽEROTÍNOVO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

OBILNÍOBILNÍ
TRHTRH

JAKUBSKÉ JAKUBSKÉ 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

PARK PARK 
LUŽÁNKYLUŽÁNKY

MALINOVSKÉHO  MALINOVSKÉHO  
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

ZELNÝ  ZELNÝ  
TRHTRH

DENISOVYDENISOVY
SADYSADY

ŠILINGROVO ŠILINGROVO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

←← MENDLOVO  MENDLOVO 
 NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

ROOSEVELTOVA

ROOSEVELTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

BRATISLAVSKÁ

BRATISLAVSKÁ

KUDELOVAKUDELOVA

BARTOŠOVABARTOŠOVA

HILLEHOHILLEHO

LUŽÁNECKÁ
LUŽÁNECKÁ

JEŘÁBKOVAJEŘÁBKOVA

A. SLAVÍKA
A. SLAVÍKA

SC
HO

DO
VÁ

SC
HO

DO
VÁ

HE
LF

ER
TO

VA

HE
LF

ER
TO

VA

TOMANOVA

TOMANOVA

N
Á
M

ĚSTÍ 2
8
. Ř

ÍJN
A

N
Á
M

ĚSTÍ 2
8
. Ř

ÍJN
A

Č
ER

N
O

PO
LN

Í
Č
ER

N
O

PO
LN

Í

DROBNÉHO

DROBNÉHO

PŘ
ÍK

O
P

PŘ
ÍK

O
P

PŘ
ÍČ

N
Í

PŘ
ÍČ

N
Í

FRANCOUZSKÁ
FRANCOUZSKÁ

STAR
Á

STAR
Á

TRAUBOVA

TRAUBOVA

KOLIŠTĚ
KOLIŠTĚ

KOLIŠTĚ
KOLIŠTĚ

K
O
LI

ŠT
Ě

K
O
LI

ŠT
Ě

VLHKÁ
VLHKÁ

CE
JL

CE
JL

DVOŘÁKOVA
DVOŘÁKOVA

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

KOBLIŽNÁKOBLIŽNÁ

K
O
ZÍ

K
O
ZÍ

B
EETH

O
VEN

O
VA

B
EETH

O
VEN

O
VA

M
O
ZARTO

VA
M

O
ZARTO

VA

VA
C

H
O
VA

VA
C

H
O
VA

R
AŠÍN

O
VA

R
AŠÍN

O
VA B

ĚH
O

U
N

S
K

Á
B
ĚH

O
U

N
S
K

Á

H
U

SO
VA

H
U

SO
VA

JOŠTOVA
JOŠTOVA

M
AR

EŠ
OV

A

M
AR

EŠ
OV

A

JASELSKÁ

JASELSKÁ

ÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ
ÚDOLNÍ

GORKÉHO
GORKÉHO

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

VESELÁ
VESELÁ

PAN
EN

SK
Á

PAN
EN

SK
Á

Vydavatel: TIC BRNO, p. o., 
Radnická 365/2, 602 00 Brno

foto: Pocketmedia, s.r.o. (Monika 
Hlaváčová, David Tieku), Magistrát 
města Brna (Marie Schmerková), 
Pavel Gabzdyl, Vila Tugendhat (archiv), 
Jan Brettschneider (SkyPix.cz), 
Národní divadlo Brno (archiv), 
Moravská galerie v Brně

text: TIC BRNO, p. o.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

2023

www.gotobrno.cz

www.ticbrno.cz

GO TO BRNO.cz  

TIC BRNO                  ←

Malý průvodce městem

Povinné brněnské minimum: Co v Brně vážně musíte?

← Brněnské výstaviště
← VIDA! science centrum
← Letohrádek Mitrovských
← Vila Stiassni

7C Kostnice u sv. Jakuba

7A Labyrint pod Zelným trhem

7B Sklep pod Novou radnicí

7F 10-Z Bunker

7D Vodojemy na Žlutém kopci

7G Vodojemy a bastion na Špilberku

1 Stará radnice

2 Petrov

4

4

Letiště Brno-Tuřany →

← Hvězdárna 

a planetárium Brno

Synagoga

Autobusové nádraží 

Zvonařka →

Non-stop
lékarna

Aut. nádraží 
Hotel Grand

KOSTELY

1 Kapucínský kostel 
Nalezení sv. Kříže

2 Katedrála sv. Petra
a Pavla

3 Kostel sv. Michala

4 Pravoslavný chrám 
sv. Václava

5 Kostel Jana Amose 
Komenského

6 Kostel sv. Tomáše

7 Kostel sv. Jakuba

8 Jezuitský kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

9 Kostel sv. Janů s Loretou

10 Kostel sv. Máří Magdaleny

11 Kostel sv. Josefa

EXPOZICE

1 MG: Místodržitelský palác

2 MG: Pražákův palác

3 MG: Uměleckoprůmyslové 
muzeum

4 Muzeum města Brna

5 Dům umění města Brna
(DUMB)

6 MZM: Dietrichsteinský 
palác

7 MZM: Mendelianum

8 MZM: Palác šlechtičen

9 MZM: Památník Leoše 
Janáčka

10 DUMB: Dům pánů 
z Kunštátu

11 Fait Gallery

12 Galerie TIC

13 Muzeum romské kultury

14 Muzeum loutek

Průvodcovské služby,
tematické procházky

+420 775 891 790

pruvodce@ticbrno.cz

Tematické okruhy najdete na

www.gotobrno.cz

Doprava

Dopravní podnik města Brna

www.dpmb.cz

Vyhledávání spojení

www.idos.cz

Ochutnat veganskou zmrzlinu na náměstí 
provoněném ovocnými, zeleninovými 

a květinovými trhy. → Zelný trh

Sedět na chodníku do noci. 
→ Jakubské náměstí

Tak trochu se bát. 
→ hrad Špilberk s legendami opředenými 

kasematy

Mít nadhled.
→ vyhlídka z věže Staré radnice

Obdivovat funkcionalismus. 
→ vila Tugendhat zapsaná na seznam 

UNESCO

Ptát se, kolik je hodin.
→ časostroj na náměstí Svobody

Žasnout. 
→ katedrála na Petrově 
s vyhlídkou na město

Objevovat skryté umění.
→ socha Odvahy 

na Moravském náměstíÚrazová  
nemocnice

 Nemoc-
nice 

u sv. Anny

Dětská  
nemocnice

WC

WC

NÁMĚSTÍ 
SVOBODY 
MEETING
POINT

ČESKÁ 
MEETING
POINT

6 Vila Tugendhat

Vila Löw-Beer

P

P

P

P

P

P

WC

WC

WC

P

P

WC

WC

NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ
28. ŘÍJNA28. ŘÍJNA

14 

13 →

← 4

10

1
6 7

3

2

8

9

10

11

1

2

3

5

6

7

12

6

7

10

3

2

4

1

↖ 9

↑ 4

↘ 11

8

5

9

8

5

5 Zelný trh

P

DIVADLA A FILHARMONIE

1 NDB: Divadlo Reduta

2 NDB: Janáčkovo divadlo

3 NDB: Mahenovo divadlo

4 Městské divadlo Brno

5 Filharmonie Brno

6 CED: Divadlo Husa 
na provázku

7 CED: Divadlo Terén

8 CED: HaDivadlo

9 Divadlo Bolka Polívky

10 Divadlo Na Orlí

5Zelný trh

Jakubské náměstí

3Hrad ŠpilberkVila Tugendhat6Petrov2

Brněnské sochy4 Brněnské sochy4 1Stará radnice

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 
MEETING POINT

LEGENDA

Parkování

Veřejné toalety

Nemocnice

Policie

Autobusové nádraží

Vlakové nádraží

Letiště

Taxi

Pošta

Socha

Nákupní centrum

WC

P

CZ

7E Kryt Denis

3 Hrad Špilberk

7H Kapucínská hrobka

TO NEJLEPŠÍ Z BRNA 
V JEDNÉ TURISTICKÉ KARTĚ
THE BEST OF BRNO 
ON A SINGLE TOURIST CARD

BRNOPAS



ČESKÁ
ČESKÁ

STŘEDOVA

STŘEDOVA

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁ PANSKÁ

PANSKÁ

ZÁ
MEČ

NICKÁ

ZÁ
MEČ

NICKÁ
RADN

ICKÁ

RADN
ICKÁ

M
ASA

R
Y
K
O
VA

M
ASA

R
Y
K
O
VA

FRANTIŠKÁNSKÁ
FRANTIŠKÁNSKÁ

UHELNÁ

UHELNÁ

BAŠTY
BAŠTY

SKOŘEPKASKOŘEPKA

MLÝNSKÁMLÝNSKÁ

PŘ
ÍZ

O
VA

PŘ
ÍZ

O
VA

KŘENOVÁ
KŘENOVÁ

D
O

R
N

YC
H

D
O

R
N

YC
H

ÚZKÁ
ÚZKÁ

TRNITÁ

TRNITÁHYBEŠOVAHYBEŠOVA

HY
BE

ŠO
VA

HY
BE

ŠO
VA

NO
VÉ

 S
AD

Y

NO
VÉ

 S
AD

Y

VODNÍVODNÍ

JIRCHÁŘEJIRCHÁŘE

LEITN
ER

O
VA

LEITN
ER

O
VA

B
EZ

R
U

Č
O
VA

B
EZ

R
U

Č
O
VA

KOPEČNÁ
KOPEČNÁ

KO
PEČN

Á
KO

PEČN
Á

STU
DÁN

KA

STU
DÁN

KA
BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁ PE
TR

SK
Á

PE
TR

SK
Á

ANENSKÁANENSKÁ

PELLICOVAPELLICOVA

PEKAŘSKÁPEKAŘSKÁ

STAROBRNĚNSKÁ
STAROBRNĚNSKÁ

JO
SEFSK

Á
JO

SEFSK
Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

JÁ
NSKÁ

ORLÍ
ORLÍ

N
O
VO

B
R
A
N

S
K

Á
N

O
VO

B
R
A
N

S
K

Á
N

O
VO

B
R
AN

SK
Á

N
O
VO

B
R
AN

SK
Á

M
ĚN

ÍN
S
K

Á
M

ĚN
ÍN

S
K

Á

M
INORITSKÁ

M
INORITSKÁ

POŠTOVSKÁ

POŠTOVSKÁ

SU
K
O
VA

SU
K
O
VA

ZA DIVADLEM

ZA DIVADLEM
JE

ZUITSKÁ

JE
ZUITSKÁ

BRANDLOVA
BRANDLOVA

SM
ET

ANOVA

SM
ET

ANOVA

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
ÁM

ÁŠOVA

M
ÁŠOVA

TŘ
ÍD

A
 K

A
PI

TÁ
N

A
 J

A
R
O

Š
E

TŘ
ÍD

A
 K

A
PI

TÁ
N

A
 J

A
R
O

Š
E

B
EN

EŠ
O
VA

B
EN

EŠ
O
VA

BESEDNÍ
BESEDNÍ

SOLNIČNÍ

SOLNIČNÍ

MORAVSKÉ MORAVSKÉ 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

DOMINIKÁN. DOMINIKÁN. 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

KOMENSKÉHO KOMENSKÉHO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

ŽEROTÍNOVO ŽEROTÍNOVO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

OBILNÍOBILNÍ
TRHTRH

JAKUBSKÉ JAKUBSKÉ 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

PARK PARK 
LUŽÁNKYLUŽÁNKY

MALINOVSKÉHO  MALINOVSKÉHO  
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

ZELNÝ  ZELNÝ  
TRHTRH

DENISOVYDENISOVY
SADYSADY

ŠILINGROVO ŠILINGROVO 
NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ

←← MENDLOVO  MENDLOVO 
 NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ

ROOSEVELTOVA

ROOSEVELTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

BRATISLAVSKÁ

BRATISLAVSKÁ

KUDELOVAKUDELOVA

BARTOŠOVABARTOŠOVA

HILLEHOHILLEHO

LUŽÁNECKÁ
LUŽÁNECKÁ

JEŘÁBKOVAJEŘÁBKOVA

A. SLAVÍKA
A. SLAVÍKA

SC
HO

DO
VÁ

SC
HO

DO
VÁ

HE
LF

ER
TO

VA

HE
LF

ER
TO

VA

TOMANOVA

TOMANOVA

N
Á
M

ĚSTÍ 2
8
. Ř

ÍJN
A

N
Á
M

ĚSTÍ 2
8
. Ř

ÍJN
A

Č
ER

N
O

PO
LN

Í
Č
ER

N
O

PO
LN

Í

DROBNÉHO

DROBNÉHO

PŘ
ÍK

O
P

PŘ
ÍK

O
P

PŘ
ÍČ

N
Í

PŘ
ÍČ

N
Í

FRANCOUZSKÁ
FRANCOUZSKÁ

STAR
Á

STAR
Á

TRAUBOVA

TRAUBOVA

KOLIŠTĚ
KOLIŠTĚ

KOLIŠTĚ
KOLIŠTĚ

K
O
LI

ŠT
Ě

K
O
LI

ŠT
Ě

VLHKÁ
VLHKÁ

CE
JL

CE
JL

DVOŘÁKOVA
DVOŘÁKOVA

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

KOBLIŽNÁKOBLIŽNÁ

K
O
ZÍ

K
O
ZÍ

B
EETH

O
VEN

O
VA

B
EETH

O
VEN

O
VA

M
O
ZARTO

VA
M

O
ZARTO

VA

VA
C

H
O
VA

VA
C

H
O
VA

R
AŠÍN

O
VA

R
AŠÍN

O
VA B

ĚH
O

U
N

S
K

Á
B
ĚH

O
U

N
S
K

Á

H
U

SO
VA

H
U

SO
VA

JOŠTOVA
JOŠTOVA

M
AR

EŠ
OV

A

M
AR

EŠ
OV

A

JASELSKÁ

JASELSKÁ

ÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ
ÚDOLNÍ

GORKÉHO
GORKÉHO

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

VESELÁ
VESELÁ

PAN
EN

SK
Á

PAN
EN

SK
Á

Vydavatel: TIC BRNO, p. o., 
Radnická 365/2, 602 00 Brno

foto: Pocketmedia, s.r.o. (Monika 
Hlaváčová, David Tieku), Magistrát 
města Brna (Marie Schmerková), 
Pavel Gabzdyl, Vila Tugendhat (archiv), 
Jan Brettschneider (SkyPix.cz), 
Národní divadlo Brno (archiv), 
Moravská galerie v Brně

text: TIC BRNO, p. o.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno. 

2023

www.gotobrno.cz

www.ticbrno.cz

GO TO BRNO.cz  

TIC BRNO                  ←

Malý průvodce městem

Povinné brněnské minimum: Co v Brně vážně musíte?

← Brněnské výstaviště
← VIDA! science centrum
← Letohrádek Mitrovských
← Vila Stiassni

7C Kostnice u sv. Jakuba

7A Labyrint pod Zelným trhem

7B Sklep pod Novou radnicí

7F 10-Z Bunker

7D Vodojemy na Žlutém kopci

7G Vodojemy a bastion na Špilberku

1 Stará radnice

2 Petrov

4

4

Letiště Brno-Tuřany →

← Hvězdárna 

a planetárium Brno

Synagoga

Autobusové nádraží 

Zvonařka →

Non-stop
lékarna

Aut. nádraží 
Hotel Grand

KOSTELY

1 Kapucínský kostel 
Nalezení sv. Kříže

2 Katedrála sv. Petra
a Pavla

3 Kostel sv. Michala

4 Pravoslavný chrám 
sv. Václava

5 Kostel Jana Amose 
Komenského

6 Kostel sv. Tomáše

7 Kostel sv. Jakuba

8 Jezuitský kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

9 Kostel sv. Janů s Loretou

10 Kostel sv. Máří Magdaleny

11 Kostel sv. Josefa

EXPOZICE

1 MG: Místodržitelský palác

2 MG: Pražákův palác

3 MG: Uměleckoprůmyslové 
muzeum

4 Muzeum města Brna

5 Dům umění města Brna
(DUMB)

6 MZM: Dietrichsteinský 
palác

7 MZM: Mendelianum

8 MZM: Palác šlechtičen

9 MZM: Památník Leoše 
Janáčka

10 DUMB: Dům pánů 
z Kunštátu

11 Fait Gallery

12 Galerie TIC

13 Muzeum romské kultury

14 Muzeum loutek

Průvodcovské služby,
tematické procházky

+420 775 891 790

pruvodce@ticbrno.cz

Tematické okruhy najdete na

www.gotobrno.cz

Doprava

Dopravní podnik města Brna

www.dpmb.cz

Vyhledávání spojení

www.idos.cz

Ochutnat veganskou zmrzlinu na náměstí 
provoněném ovocnými, zeleninovými 

a květinovými trhy. → Zelný trh

Sedět na chodníku do noci. 
→ Jakubské náměstí

Tak trochu se bát. 
→ hrad Špilberk s legendami opředenými 

kasematy

Mít nadhled.
→ vyhlídka z věže Staré radnice

Obdivovat funkcionalismus. 
→ vila Tugendhat zapsaná na seznam 

UNESCO

Ptát se, kolik je hodin.
→ časostroj na náměstí Svobody

Žasnout. 
→ katedrála na Petrově 
s vyhlídkou na město

Objevovat skryté umění.
→ socha Odvahy 

na Moravském náměstíÚrazová  
nemocnice

 Nemoc-
nice 

u sv. Anny

Dětská  
nemocnice

WC

WC

NÁMĚSTÍ 
SVOBODY 
MEETING
POINT

ČESKÁ 
MEETING
POINT

6 Vila Tugendhat

Vila Löw-Beer

P

P

P

P

P

P

WC

WC

WC

P

P

WC

WC

NÁMĚSTÍNÁMĚSTÍ
28. ŘÍJNA28. ŘÍJNA

14 

13 →

← 4

10

1
6 7

3

2

8

9

10

11

1

2

3

5

6

7

12

6

7

10

3

2

4

1

↖ 9

↑ 4

↘ 11

8

5

9

8

5

5 Zelný trh

P

DIVADLA A FILHARMONIE

1 NDB: Divadlo Reduta

2 NDB: Janáčkovo divadlo

3 NDB: Mahenovo divadlo

4 Městské divadlo Brno

5 Filharmonie Brno

6 CED: Divadlo Husa 
na provázku

7 CED: Divadlo Terén

8 CED: HaDivadlo

9 Divadlo Bolka Polívky

10 Divadlo Na Orlí

5Zelný trh

Jakubské náměstí

3Hrad ŠpilberkVila Tugendhat6Petrov2

Brněnské sochy4 Brněnské sochy4 1Stará radnice

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 
MEETING POINT

LEGENDA

Parkování

Veřejné toalety

Nemocnice

Policie

Autobusové nádraží

Vlakové nádraží

Letiště

Taxi

Pošta

Socha

Nákupní centrum

WC

P

CZ

7E Kryt Denis

3 Hrad Špilberk

7H Kapucínská hrobka

TO NEJLEPŠÍ Z BRNA 
V JEDNÉ TURISTICKÉ KARTĚ
THE BEST OF BRNO 
ON A SINGLE TOURIST CARD

BRNOPAS


